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Marknadsöversikt 
Råoljan konsoliderar men trendföljare bör ligga långa; Ryssland öppnar kranarna och Kina plånboken! 
 
S&P 500 Placera ut både köp- och säljorder, trejda utbrottet, som kan bli upp eller ner! 
 
Guld Utförsäljningar av IMF rubbar inte marknaden; köp på utbrott! 
 
Dollarn ligger steget efter euron, dvs. är starkare mot den svenska kronan.  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Professionella verktyg - 
 som hjälper dig 
analysera, ta beslut, 
handla

CFD-handel kan resultera i förluster som överskrider din initiala kapitalinsats. IG Markets – en del av 
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Limited England – filial Sverige är registrerat hos Finansinspektionen.

•    Analysera marknaden med vårt professionella diagrampaket och nyheter från Reuters
• Ta beslut med hjälp av verktyg som Autochartist – applikationen som skannar marknaden 
  efter tekniska analysmönster
• Handla CFDs med vår snabba, prisbelönta handelsapplikation IG Trader

Upptäck bättre trading på
www.igmarkets.se 
eller ring 08-505 15 000 
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OMX 
OMX noteras åter över tidigare toppar runt 1070 och 
därmed är det dags att köpa indexet på ett tekniskt 
utbrott upp. Utbrottet ser än så länge svagt ut men 
man kan, ju, aldrig i förväg veta vilka affärer som går 
bra. Väntar man på en bekräftelse, en etablering 
över tidigare toppar, kanske med en viss 
procentsats, kan man öka träffsäkerheten något. 
Men det innebär att köpet görs på högre höjder, 
överköpta nivåer, där det är långt ned till den 
naturliga nödutgången vid 980, under tidigare botten. 
 
En eventuell rekyl är köpvärd, men först om vi får ett 
lite kraftigare utbrott, då skulle indexet vara köpvärt 
på dippen, så länge som kursen håller sig över 980. 
 

S&P 500 
Medan OMX nu står redo att lämna sommarens 
handelsregion, har S&P 500 en bit kvar tills vi får en 
ny högre topp. Vi har dock samma tekniska setup i 
detta index: köp om tidigare topp passeras med en 
punkt.  
 
Utlösare för ett köp är en notering över 1130. Det är 
viktigt att invänta bekräftelse och signal, för om 
indexet istället faller under tidigare bottnar har vi en 
setup för blankning, den utlösande nivån är 1040. 
 
Så länge S&P 500 noteras över tidigare botten, men 
under den senaste toppen, bör man avvakta med 
nya positioner. 
 

 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Köp på tekniskt utbrott Neutral Neutral 

 
 

 

 
S&P500 •Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Trejda utbrott, upp eller 
ned 

Neutral Neutral 
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Råolja 
Rent tekniskt har den stigande dagstrenden från i 
somras inte skiftat till fallande, utan övergått till 
konsolidering. Det innebär att den som köpte på 
utbrottet upp till den nya högre toppen, eller på 
efterföljande rekyl, fortfarande bör inneha en lång 
position – den naturliga nödutgången vid $70 är 
ännu inte träffad. 
 
Det fundamentala börjar se lite bättre ut på kort sikt 
med minskade lager i USA och ökad import i Kina: 
under augusti importerades 13 procent mer än 
föregående år och för årets första åtta månader är 
ökningen dryga 22 procent. 
 
Ryssland invigde i veckan som gick en pipeline från 
östra Sibirien till norra Kina med en kapacitet av en 
miljon fat per dag. 
 

Naturgas 
Dagstrenden i naturgas är fallande och det innebär 
att nästa rekyl kan säljas blankt på tekniska grunder. 
Resan ned har dock gått så fort att vi har svårt att ta 
ut en trendlinje där entré kan göras, eller en nivå för 
den naturliga nödutgången. 
 
Detta i kombination med det extremt låga priset i 
förhållande till råoljan gör en blankning på rekyl 
mindre intressant. 
 
På några dagars sikt kan dock naturgas trejdas. Då 
kan ett köp göras om föregående veckas högsta 
passeras. Det är en utbrottstrejd, men motströms 
och på kort sikt. Entré göras alltså på en möjlig rekyl 
mot trenden och av den anledningen bör man vara 
kortsiktig vid ett eventuellt köp. 
 

 
Råolja • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Avvakta Neutral Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Säljzon Säljzon 
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Guld 
IMF (Internationella valutafonden) har sålt 10 ton 
guld till Bangladesh för $1254, alltså priser nära alla 
tiders högsta. Utförsäljningen av totalt 300 ton guld 
har inte gett något utslag i kursen, dock har ”bara” 
88 ton sålts via den öppna marknaden. Det finns 
alltså ett enormt sug efter guld i dag, både som 
valuta, investering och industriråvara. 
 
Vi har länge haft svårt att stödja ett köp från det 
tekniska, men efter veckans test av tidigare topp, 
kan man göra entré på ett eventuellt utbrott. Det 
bästa är dock om vi först får en vecka med en lite 
kraftigare rekyl ned, eller en paus vid tidigare topp, 
vilket skulle innebära att köparna hinner samla kraft; 
då ökar träffsäkerheten i setupen. 
 
 

Koppar 
Lagren av koppar är nu vid en sjumånaderslägsta 
och det är från Kina som suget kommer; importen 
ökade med över tio procent i augusti och för året är 
man nu uppe i nästan 3000 ton, vilket inte är långt 
från fjolårets rekord. Den tekniska pristrenden rör sig 
stadigt uppåt och då är rekyler köpvärda. Nästa 
tillfälle kommer vid ett eventuellt test av trendlinjen. 
Den utlösande faktorn för en lite kraftigare dipp kan 
vara en eventuell räntehöjning i Kina, eller ökad oro 
för en utvidgad undersökning bland stora 
spekulanter, som åläggs hundhuvudet för stigande 
priser, främst i gummimarknaden. Man bortser från 
att dessa spekulanter hjälper marknaden att öka 
produktionen i en snabbare takt, höga priser innebär 
ju bristande utbud och ju högre kursen går desto 
större intresse finns det för producenterna att öka 
utbudet. En corner dvs. att spekulanter köper en 
råvara för att driva upp priset långt utanför 
marknadsvärdet under en längre tid, har aldrig 
lyckats i en fri marknad, 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Köp vid ett eventuellt 
utbrott upp. 

Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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EUR/SEK 
Efter ett fritt fall är man nu för sent ute när det gäller 
att följa den fallande trenden i EUR/SEK. Entré 
skulle ha gjorts på utbrott, den andra chansen 
kommer först på rekyl, en återhämtning som vi ännu 
inte sett något tecken på. 
 
Entré med trenden kan göras så fort kursen noteras 
vid den fallande trendlinjen. Då avståndet mellan 
dagens kurs och denna linje – som markerar ut en 
normal rekylnivå – är stort, är det bara ”avvakta” 
som gäller. 
 
Första rekyl – stark eller svag – från den nya lägre 
botten, är dock väl värd att trejda. 
 

USD/SEK 
Det tekniska i USD/SEK bjuder inte in till trejding i 
dag, den som ligger kort på tidigare setup, bör dock 
behålla. 
 
Det är EUR/SEK som är lite mer intressant då det 
valutaparet just nu får anses som ledande på 
nedsidan. 
 
Euron försvagas alltså i en allt snabbare takt mot 
den svenska kronan i förhållande till den 
nordamerikanska dollarn. 
 
Om ett köp skulle bli aktuellt, dvs. spekulation i en 
försvagad krona, är det dock USD/SEK som ligger 
närmast till hands, den utlösande nivån är då 7.50. 
  

USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Avvakta Neutral Säljzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Sälj rekyl  Neutral Säljzon 
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Vete 
Efter rekorduppgången i vete under juli har både 
köpare och säljare tagit en välbehövlig paus.  
 
Entré med köp kunde ha gjorts på rekylen i augusti, 
men nu har tåget gått. Nästa läge kan komma att bli 
en blankning på ett eventuellt utbrott ned. 
 
Faller vete under rekylbottnen i augusti har vi ett 
misslyckat försök att ta ut tidigare topp samt en lägre 
botten, det skulle skifta dagstrenden till fallande och 
då är det dags att sälja blankt. 
 
MEN det är först vid utbrottet som man bör agera, i 
dag är grafen fortfarande positivt, trenden är stark 
och köparna dominerar, att sälja blankt i dag är att 
gå mot alla odds. 

Silver 
Silver har inte alls följt med guldet de senaste åren 
men nu börjar köparna växa sig allt starkare och den 
senaste månadens kraftiga uppgång kan vara början 
på något mycket större.  
 
Det talas om att silver kan komma att nå $50 i en 
short squeeze; om JP Morgan börjar likvidera den 
korta position som var med och fällde Bear Stearns. 
Situationen kan liknas vid bröderna Hunts 
katastrofala silvercorner 1979, fast tvärt om, då det 
ju nu handlar om en enorm blankad position. 
 
Grafen till vänster visar silverpriset sedan 1960 och 
spiken 1979. På lång sikt, några år, är en liten 
position i silver, i kombination med guld, en sund 
investering.  

 
Vete • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
  
  
  
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Behåll köpta, sälj blankt på 
ett eventuellt utbrott ned 

Köpzon Köpzon 

 
 
 

 

 
Silver • Årsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver Köp på lång sikt Köpzon Köpzon 
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Tändstickskungen 
(Favorit i repris från 10-05-04) 
 
Läst färdigt boken om Tändstickskungen. Väldigt 
bra bok! 
Vissa skojiga fel infinner sig naturligtvis (tänk om 
man inte hade dem att tjöta om?) 
 
Författaren Frank Patnoy skriver att FED:s 
räntesänkningar och efterföljande kreditexpansion 
från början av 1920-talet, ingick i dåvarande 
presidentens "låt-gå" policy.  
 
Det är verkligen inte "låt-gå"-policy att pressa ned 
räntorna artificiellt och i och med detta skapa en 
destruktiv kreditexpansion.  
 
1927 varnade Mises och Hayek (se Österrikiska 
ekonomiska skolan) i kraftiga ordalag, för börsras 
och finanskris. 
 
De baserade denna varning på den enorma kredit 
och penningmängdsexpansionen som pågått sedan 
början av 1920-talet. Det roliga i kråksången är att 
John Maynard Keynes under samma år sade "We 
will not have any more crashes in our time". Hur 
han kunde bli så populär under så lång tid kan 
endast ett politiskt djur förstå. Tag förresten en titt 
på "Hayek-Keynes Rap video på YouTube". Mycket 
instruktiv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
När Hayek besökte Keynes under Keynes sista år 
(1946) uttryckte Keynes oro över den 
inflationspolicy han själv gjort så populär. 
Naturligtvis släppte inte politikerna ifrån sig en 
sådan godbit. Det tog 25 år tills Keynes teorier 
(vilka inte var några nya som han själv kommit på, 
utan urgamla) ifrågasattes.  
 
1979 blev folk trötta på inflation på 15-25% och 
marginalskatter på 87-116%, vilket innebar att 
pendeln började svänga. Därefter har pendel 
fortsatt att svänga och på den vägen är det.  
 
Meningen med denna information är att ni inte skall 
låta er föras bakom ljuset, utan känna till vad som 
egentligen händer. 
 
Det enda som artificiell räntesänkning, 
förstatligande och reglerande kan åstadkomma är 
en cementering av en produktionsstruktur som inte 
producerar det som konsumenten efterfrågar. Till 
slut blir folk trötta på vänsterpolitik, pendel svänger 
och vi får ett kanonköpläge på finansmarknaden (se 
slutet av 1970-talet i Sverige).  
 
Kom dock ihåg att så länge inte folk är mogna för 
en förändring går det inte att rubba dem. Det är 
därför politik är det mest frustrerande och 
meningslösa man kan ägna sig åt. Många skulle 
dock vara förlorade om de inte fick syssla med 
detta. Det är deras grej helt enkelt. Så låt dem 
fortsätta. 
Göran Högberg 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Majs • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kakao • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Sojabönor • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Havre • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Ris • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Bomull • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


